Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №15

от 13 октября 2023 года Приказ № 83/1-од

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ СОШ № 15 в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 №
635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской
области», от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024
учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 15 в 2023/2024
учебном году, на основании приказа МКУ «УО КГО» от 13.10.2023 г. № 264
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Кировградском городском округе в 2023/2024
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ СОШ № 15 в 2023/2024 учебном году с 8 ноября по 8
декабря 2023 года:

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады в
МАОУ СОШ № 15 в 2023/2024 учебном году (Приложение!);

3. Голицыной И.В., заместителю директора по УР:
1) обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения всероссийской
олимпиады школьников)? санитарно - эпидемиологическими требованиями к
условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях,
действующими на момент проведения олимпиады;

2) обеспечить условия для участия в муниципальном этапе
обучающихся;

3) обеспечить внесение информации об участниках муниципального
этапа олимпиады и результатах участия в РБДО;

4) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения муниципального этапа олимпиады в образовательной
организации;

5) проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения муниципального этапа олимпиады, о
месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

6) провести муниципальный этап олимпиады в сроки, установленные
настоящим приказом, и в соответствии с регламентом проведения
муниципального этапа олимпиады в Кировградском городском округе в
2023/2024 учебном году.

4. Контроль за исполнением на^тоящеЖприказа оставляю за собой.1 -о «чоежЬо,,. г п ЧА.

Директор МАОУ СОШ № 15 Wil А.А. Чухланцева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
К приказу МАОУ СОШ № 15

№83/1-од от 13.10.2023

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Кировградском городском округе в 2023/2024 учебном году

Номер
строки

Наименование предмета Дата проведения
олимпиады

1 ‘2 о J
1. Литература 8 ноября
2. Физика 10 ноября
3. Физическая культура 14-15 ноября
4. Обществознание 17 ноября
5. Русский язык 20 ноября
6. Химия 21 ноября
7. Г еография 23 ноября
8. Технология 24-25 ноября
9. История 27 ноября
10. Английский язык 28 ноября
11. Биология 29 ноября
12. Математика 30 ноября
13. Информатика 7-8 декабря